关于开展《廉政准则》督导检查的通知

各党总支、各单位：

 按照省纪委《关于开展〈中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则〉贯彻执行情况专项检查工作的通知》（闽纪发〔2011〕10号）的部署以及学校《关于开展〈廉政准则〉贯彻执行情况专项检查工作的通知》（泉师院纪委〔2011〕4号）要求，校纪委将从9月份开始组织开展《廉政准则》贯彻执行情况督导检查，现将有关事项通知如下：

一、组织领导

督导检查工作由校党委统一领导，校纪委组织成立督导检查组。

二、检查范围

根据省纪委关于督导检查面不得低于所辖单位总数30%的要求，校纪委将抽取5个党总支进行督导检查。

三、时间安排

9月1日—10月15日，具体时间安排另行通知。
四、检查内容

（一）党总支主要就以下内容开展检查：

1、动员部署贯彻实施和学习宣传《廉政准则》情况；

2、对领导干部廉洁自律方面的突出问题开展专项治理的情况，特别是治理违规收受礼金，违规多占和买卖住房，违规经商办企业，利用职权委托理财或获取内幕信息谋取不正当利益，利用职务之便接受可能影响公正执行公务的宴请以及旅游、健身、娱乐等活动安排，领导干部违规兼职任职等方面问题的情况；

3、建立健全《廉政准则》相关配套制度措施及围绕完善防止利益冲突制度清理相关法规和规范性文件的情况。

（二）党员领导干部主要就以下内容开展检查

1、围绕遵守“八个严禁”、“52个不准”进行对照检查、自查自纠的情况。主要包括是否按规定遵守“八个严禁”、“52个不准”，对存在的问题是否在民主生活会、述职述廉中进行对照检查,是否及时进行纠正整改。

2、执行《关于领导干部报告个人有关事项的规定》的情况。主要包括是否按时、如实、全面地向组织人事部门报告规定事项。

五、检查方式

督导检查采取召开汇报会、查阅相关资料、个别访谈等方式进行。
（一）召开汇报会。由受检党总支汇报本单位贯彻执行《廉政准则》所采取的措施和办法，以及贯彻执行《廉政准则》存在的问题。
（二）查阅相关资料。包括贯彻实施《廉政准则》的相关文件、会议纪要、配套制度、宣传教育材料等。
（三）个别访谈。视具体情况与受检单位师生进行个别访谈。

七、检查要求

受检党总支要根据检查内容，在自查自纠的基础上，如实填写《〈廉政准则〉贯彻执行情况专项检查统计表》、《党员领导干部贯彻落实〈廉政准则〉情况自查登记表》，全面反映和体现本单位贯彻落实《廉政准则》情况和取得的实效，不隐瞒、不回避存在的问题和不足。各党总支要做好迎检准备工作，认真撰写汇报材料，收集整理好各类资料、统计表、会议记录和文件档案等材料，并按照要求及时报送总结材料。
中共泉州师范学院纪律检查委员会办公室
                       二○一一年九月六日
PAGE
1